

TELEVISION REGIONAL DEL ORIENTE CANAL TRO LTDA
NIT 807.000.294- 6
BALANCE GENERAL A DICIEMBRE DE 2013

DESCRIPCION	VALOR
ACTIVO	
CORRIENTE	
DISPONIBLE	
Caja	-
Bancos Cuenta Corriente	-
Bancos Cuenta Ahorros	1,013,574,114.34
Otros Depositos en Instituciones Financieras	141,495.00
TOTAL DISPONIBLE	1,013,715,609.34
INVERSIONES EN TITULOS DE DEUDA	
Bonos y titulos emitidos por el gobierno	20,565,573.00
TOTAL INVERSIONES	20,565,573.00
DEUDORES	
Servicio de telecomunicaciones	1,354,224,740.33
Anticipo para adquisicion de bienes y servicios	-
Anticipos saldos a favor impuestos	114,546,274.17
Otros deudores	1,581,083.00
Cartera de dificil cobro	129,799,617.00
Provision para deudas de dificil cobro	(22,576,899.00)
TOTAL DEUDORES	1,577,574,815.50
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2,611,855,997.84
NO CORRIENTE	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	
Plantas, ductos y tuneles	210,205,220.34
Muebles enseres y equipos	1,129,069,046.18
Equipos de comunicaci3n y computo	12,684,920,271.94
Equipo de transporte traccion	501,944,788.00
Depreciacion acumulada	(5,090,926,150.41)
Provision para Proteccion de Activos	(60,261,295.00)
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	9,374,951,881.05
OTROS ACTIVOS	
Cargos Diferidos	-
Bienes recibidos en Dacion en pago	41,000,000.00
Intangibles	1,160,856,379.00
Amortizacion de intangibles	(163,478,126.00)
Valorizaciones	134,094,718.00
TOTAL OTROS ACTIVOS	1,172,472,971.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	10,547,424,852.05
TOTAL ACTIVOS	13,159,280,849.89
CUENTAS DE ORDEN	
Obligaciones Potenciales	30,000,000.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	30,000,000.00

TELEVISION REGIONAL DEL ORIENTE TRO LTDA
NIT 807.000.294- 6
BALANCE GENERAL A DICIEMBRE DE 2013

DESCRIPCION	VALOR
PASIVO	
CORRIENTE	
CUENTAS POR PAGAR	
Adquisicion de Bienes y Servicios	196,572,490.61
Acreedores	505,710,844.18
Retencion en la fuente	150,637,196.12
Iva por Pagar	-
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	234,894,618.07
TOTAL CUENTAS POR PAGAR	1,087,815,148.98
OBLIGACIONES LABORALES	
Salarios y prestaciones sociales	38,583,085.00
Creditos Judiciales / Sentencias	112,000,000.00
TOTAL OBLIGACIONES LABORALES	150,583,085.00
OTROS PASIVOS	
Avances y Anticipos	122,910,374.00
Otros Recaudos a favor de terceros	23,714,071.98
TOTAL OTROS PASIVOS	146,624,445.98
TOTAL PASIVO CORRIENTE	1,385,022,679.96
PASIVO NO CORRIENTE	
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	-
Creditos Diferidos - Ingresos ANTV	3,314,947,473.66
Creditos Judiciales / Sentencias	217,470,390.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	3,532,417,863.66
TOTAL PASIVO	4,917,440,543.61
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	
CAPITAL	
Aportes Sociales	3,736,329,000.00
Reservas	2,461,647,054.42
Resultado del ejercicio	(405,040,406.12)
Superavit por donacion	201,680,000.00
Superavit por Valorizacion	134,094,718.00
Revalorizacion del Patrimonio	1,112,326,680.00
Patrimonio institucional Incorporado	1,644,856,022.98
Efecto de saneamiento contable	(644,052,763.00)
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL	8,241,840,306.28
TOTAL PATRIMONIO	8,241,840,306.28
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	13,159,280,849.89


JUAN RICARDO GELVES REYES
Gerente


ELVIA GOMEZ OTERO
Contador T.P. 115450-T


ELBER JAVIER SUAREZ C.
Revisor Fiscal T.P.44749-T


TELEVISION REGIONAL DEL ORIENTE LTDA.

NIT: 807.000.294-6

**ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
ACUMULADO A DICIEMBRE DE 2013**

INGRESOS OPERACIONALES		
Cesion de Espacios	1,140,137,174.21	
Comercializacion	1,276,680,885.52	
Producciones	1,880,627,534.67	
Transfer	2,267,244.91	
Certificaciones	4,431,481.62	
Ministerios de Tecnologias de la Informacion	383,416,351.00	
Autoridad Nacional de Television	4,072,274,814.34	
Ley 14	131,188,907.77	
Devolucion Autoridad Nacional de Television	(614,151.00)	
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		8,890,410,243.04
COSTO DE VENTA DE SERVICIOS		
Servicio de comunicaciones	(6,346,253,314.34)	
Depreciación Amortización	0.00	
TOTAL COSTO DE VENTA SERVICIOS		(6,346,253,314.34)
UTILIDAD BRUTA		2,544,156,928.70
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION		
Sueldos del Personal y demás gastos personales	(262,547,298.00)	
Generales	(1,506,151,026.20)	
Impuestos	(66,574,624.57)	
TOTAL GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION		(1,835,272,948.77)
PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPR. Y AMORTIZAC		
Provisión para Deudores	32,150,962.00	
Depreciación y Amortización	(1,219,383,795.47)	
Litigios	0.00	
TOTAL PROVISIONES, AGOTAM, DEPR. Y AMORTIZACION		(1,187,232,833.47)
UTILIDAD Y/O PERDIDA OPERACIONAL		(478,348,853.54)
INGRESOS NO OPERACIONALES		
Rendimientos Financieros	9,058,771.58	
Diferencia en Cambio	58,798.00	
Ingresos Extraordinarios	1,910,782.69	
Recuperacion en perdida de Activos	129,520,756.00	
Alquiler de Equipos	171,949,999.93	
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES		312,499,108.20
GASTOS NO OPERACIONALES		
Ajuste al peso	(4,773.21)	
Perdida en Siniestros	(32,380,189.00)	
Extraordinarios	(340,401.00)	
Descuentos Comerciales Condicionados	(107,989,782.20)	
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES		(140,715,145.41)
UTILIDAD Y/O PERDIDA ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		(306,564,890.74)
IMPUESTO DE RENTA E ICA	(98,475,515.38)	
PERDIDA NETA		(405,040,406.12)


JUAN RICARDO GELVES REYES
 Gerente


ELVIA GOMEZ OTERO
 Contador T.P. 115450-T


ELBER JAVIER SUAREZ C.
 Revisor Fiscal T.P.44749-T